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BÁO CÁO

Công tác kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa

văn bản quy phạm pháp luật Năm 2023

Thực hiện kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 13/01/2023 của UBND thành

phố Cam Ranh về Kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa văn bản Quy phạm pháp

luật trên địa bàn thành phố Cam Ranh năm 2023.

UBND xã Cam Bình báo cáo kết quả thực hiện công tác kiểm tra, xử lý và rà

soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật do HĐND và UBND xã Cam Bình

ban hành năm 2023 như sau:

 I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

Thực hiện kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 13/01/2023 của UBND thành

phố Cam Ranh về Kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa văn bản Quy phạm pháp

luật trên địa bàn thành phố Cam Ranh năm 2023. UBND xã đã ban hành Kế hoạch

số 43/KH-UBND ngày 16/01/2023 về việc kiểm tra, xử lý và rà soát hệ thống hóa

văn bản quy phạm pháp luật xã Cam Bình năm 2023.

1. Kết quả rà soát kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa văn bản quy

phạm pháp luật do HĐND và UBND xã ban hành.

Năm 2023, HĐND và UBND xã Cam Bình không ban hành văn bản quy

phạm pháp luật, chỉ ban hành các loại văn bản hành chính thông thường phục vụ

công tác chỉ đạo điều hành của địa phương.

Kết quả kiểm tra, rà soát: Thời điểm: từ 01/01/2023 đến 31/10/2023.

Tổng số văn bản HĐND và UBND ban hành là: 814 văn bản.

- Văn bản HĐND ban hành là 46; trong đó: Nghị quyết 11; văn bản khác 35.

- Văn bản UBND ban hành là 768; trong đó: Quyết định: 166; văn bản khać

là 602 văn bản.

- Qua kiểm tra, rà soát các văn bản do HĐND, UBND xã ban hành đều thực

hiện theo Nghị định 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác

văn thư.
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STT Loại văn bản

Tổng số văn bản

rà soát
Văn bản sai sót

Ghi

chúSố

lượng
Rà soát

Số

lượng

Căn cứ;

thẩm quyền;

nội dung

Thể thức;

kỹ thuật

  01 Văn bản QPPL 00 00 00 00 00

02 Văn bản hành chính 814 814 0 0 0

Văn bản của HĐND 46 46 0 0 0

+ Nghị quyết HĐND 11 11 0 0 0

+ Văn bản khác HĐND 35 35 0 0 0

Văn bản của UBND 768 768 0 0 0

+ Quyết định UBND 166 602 0 0 0

+ Văn bản khác của

UBND

602 602 0 0 0

II. CÔNG TÁC XÂY DỰNG, THẨM TRA, KIỂM TRA VĂN BẢN

1. Công tác thấm định văn bản

Số lượng văp bản đã thẩm định: 814

Tỷ lệ phần trăm (%) giữa số văn bản đã thẩm định/số văn ban QPPL mà

HĐND và UBND đã ban hành: 100%.

2. Công tác kiểm tra văn bản

Tổng số văn bản được kiểm tra: 814

Số văn bản phát hiện có sai sót: 0

3. Công tác rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL

UBND xã trong năm không ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

4. Công tác chỉ đạo khắc phục hạn chế sau công tác kiểm tra, rà soát

Tiếp tục tăng cường tuyên truyền, phổ biến và chỉ đạo cán bộ, công chức

thực hiện nghiêm túc quy định về công tác soạn thảo ban hành văn bản theo Nghị

định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác Văn thư.

Qua đó nâng cáo ý thức, nhận thức và trách nhiệm của cán bộ, công chức

trong soạn thảo, tham mưu ban hành văn bản.
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III. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC, KIẾN NGHỊ

1. Khó khăn, vướng mắc: Không

2. Kiến nghị, đề xuất: Không

Trên đây là báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy

phạm pháp luật do HĐND và UBND xã Cam Bình ban hành trong năm 2023, kính

gửi phòng Tư pháp theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận: VBĐT.

- Phòng tư pháp (b/c);

- Đảng ủy- HĐND;

- CBCC xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Minh Trí
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